
 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 1 

 

 
 
Grafy 2 
 
Počty úředních osob a ZOZ v roce 2011 
 

2011 počet 
zaměstnanců 

úřední osoby 
se ZOZ 

úřední osoby 
bez ZOZ 

poměr úředních osob se ZOZ 
k počtu zaměstnanců (%) 

poměr úředních osob bez ZOZ  
k počtu zaměstnanců (%) 

Magistrát hlavního města Prahy 3 3 0 100 0 
Krajský úřad Středočeského kraje 42 1 41 2 98 
Krajský úřad Jihočeského kraje 1 1 0 100 0 
Krajský úřad Plzeňského kraje 3 3 0 100 0 
Krajský úřad Karlovarského kraje 1 1 0 100 0 
Krajský úřad Ústeckého kraje 5 4 1 80 20 
Krajský úřad Libereckého kraje 10 4 6 40 60 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 5 1 4 20 80 
Krajský úřad Pardubického kraje 7 1 6 14 86 
Krajský úřad Kraje Vysočina 3 2 1 67 33 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 10 10 0 100 0 
Krajský úřad Olomouckého kraje 3 2 1 67 33 
Krajský úřad Zlínského kraje 4 2 2 50 50 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 3 2 1 67 33 
Magistrát města Brna 2 2 0 100 0 
Magistrát města Plzně *)         100 
Magistrát města Ostravy 10 2 8 20 80 
Ministerstvo dopravy - Oddělení rozkladové komise 4 0 4 0 100 
Ministerstvo dopravy - Oddělení silničního správního úřadu 14 0 14 0 100 
Ministerstvo dopravy - Oddělení infrastruktury letišť a plavby 4 0 4 0 100 
Ministerstvo dopravy - Odbor drah, železniční a kombinované dopravy 16 0 16 0 100 
KÚ + magistráty - celkem 112 41 71 37 63 
MD - celkem 38 0 38 0 100 
ČR - celkem 150 41 109 27 73 

 

*) SÚ, který nevyplnil dotazník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 2 

 

 
 
 

 

 Počty úředních osob a ZOZ 

 poměr úředních osob bez ZOZ  
k počtu zaměstnanců (%) 

 poměr úředních osob se ZOZ  
k počtu zaměstnanců (%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100

2

100 100 100

80

40

20 14

67

100

67
50

67

100

20

0 0 0 0

37

0

27

0

98

0 0 0

20

60

80 86

33

0

33
50

33

0

100

80

100 100 100 100

63

100

73

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 3 

 

 
 
Grafy 3 
 
Vzdělání oprávněných úředních osob v roce 2011
 

2011 

střední s 
maturitou a vyšší 
odborné 

bakalářské magisterské vč. 
doktorandského 

počet 
oprávněných 
úředních osob 

poměr 
oprávněných 
úředních osob s 
maturitou (%) 

poměr 
oprávněných 
úředních osob s 
bakalářským 
vzděláním (%) 

poměr 
oprávněných 
úředních osob s 
magisterským 
vzděláním (%) 

Magistrát hlavního města Prahy     3 3 0 0 100 
Krajský úřad Středočeského kraje 2   2 4 50 0 50 
Krajský úřad Jihočeského kraje     1 1 0 0 100 
Krajský úřad Plzeňského kraje 3 0 0 3 100 0 0 
Krajský úřad Karlovarského kraje 0 0 1 1 0 0 100 
Krajský úřad Ústeckého kraje 1 0 3 4 25 0 75 
Krajský úřad Libereckého kraje 0 0 4 4 0 0 100 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 0 0 1 1 0 0 100 
Krajský úřad Pardubického kraje     1 1 0 0 100 
Krajský úřad Kraje Vysočina 0 0 2 2 0 0 100 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 1 1 8 10 10 10 80 
Krajský úřad Olomouckého kraje 0 0 3 3 0 0 100 
Krajský úřad Zlínského kraje 0 0 2 2 0 0 100 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 0 0 3 3 0 0 100 
Magistrát města Brna 0 1 1 2 0 50 50 
Magistrát města Plzně *)               
Magistrát města Ostravy     2 2 0 0 100 
Ministerstvo dopravy - Oddělení rozkladové komise 0 0 3 3 0 0 100 
Ministerstvo dopravy - Oddělení silničního správního úřadu 0 0 2 2 0 0 100 
Ministerstvo dopravy - Oddělení infrastruktury letišť a plavby 0 0 4 4 0 0 100 
Ministerstvo dopravy - Odbor drah, železniční a kombinované 
dopravy     3 3 0 0 100 

KÚ + magistráty - celkem 7 2 37 46 15 4 80 
MD - celkem 0 0 12 12 0 0 100 
ČR - celkem 7 2 49 58 12 3 84 

 

*) SÚ, který nevyplnil dotazník 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 4 

 

 
 

 

 Vzdělání oprávněných úředních osob 
 poměr oprávněných úředních osob  

s magisterským vzděláním (%) 
 poměr oprávněných úředních osob  

s bakalářským vzděláním (%) 
 poměr oprávněných úředních osob  

s maturitou (%) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

50

0

100

0

25

0 0 0 0
10

0 0 0 0 0 0 0 0 0
15

0
12

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0

10

0 0 0

50

0 0 0 0 0

4

0

3

100

50

100

0

100

75

100 100 100 100

80

100 100 100

50

100 100 100 100 100

80

100
84

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 5 

 

 
 
Grafy 4 
 
Praxe oprávněných úředních osob v roce 2011 
 

2011 
do 5 let 
včetně 

nad 5 do 
10 let 
včetně 

nad 10 let počet oprávněných 
úředních osob 

poměr oprávněných 
úředních osob s praxí  
do 5 let (%) 

poměr oprávněných 
úředních osob s praxí  
nad 5 do 10 let včetně (%) 

poměr oprávněných 
úředních osob s praxí  
nad 10 let (%) 

Magistrát hlavního města Prahy     3 3 0 0 100 
Krajský úřad Středočeského kraje 3   1 4 75 0 25 
Krajský úřad Jihočeského kraje     1 1 0 0 100 
Krajský úřad Plzeňského kraje 0 0 3 3 0 0 100 
Krajský úřad Karlovarského kraje 0 1 0 1 0 100 0 
Krajský úřad Ústeckého kraje 1 1 2 4 25 25 50 
Krajský úřad Libereckého kraje 1 2 1 4 25 50 25 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 0 0 1 1 0 0 100 
Krajský úřad Pardubického kraje 1     1 100 0 0 
Krajský úřad Kraje Vysočina 2 0 0 2 100 0 0 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 0 0 10 10 0 0 100 
Krajský úřad Olomouckého kraje 0 1 2 3 0 33 67 
Krajský úřad Zlínského kraje 0 1 1 2 0 50 50 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 0 1 2 3 0 33 67 
Magistrát města Brna 0 0 2 2 0 0 100 
Magistrát města Plzně *)               
Magistrát města Ostravy     2 2 0 0 100 
Ministerstvo dopravy - Oddělení rozkladové komise 0 2 1 3 0 67 33 
Ministerstvo dopravy - Oddělení silničního správního úřadu 1 0 1 2 50 0 50 
Ministerstvo dopravy - Oddělení infrastruktury letišť a plavby 3 1 0 4 75 25 0 
Ministerstvo dopravy - Odbor drah, železniční a kombinované 
dopravy 3   2 5 60 0 40 

KÚ + magistráty - celkem 8 7 31 46 17 15 67 
MD - celkem 7 3 4 14 50 21 29 
ČR - celkem 15 10 35 60 25 17 58 

 

*) SÚ, který nevyplnil dotazník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 6 

 

 
 

 

 Praxe oprávněných úředních osob 
 poměr oprávněných úředních osob s praxí 

nad 10 let (%) 
 poměr oprávněných úředních osob s praxí 

nad 5 do 10 let včetně (%) 
 poměr oprávněných úředních osob s praxí 

do 5 let (%) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

75

0 0 0

25 25

0

100 100

0 0 0 0 0 0 0

50

75
60

17

50

25

0

0

0 0

100

25

50

0

0 0

0

33
50

33

0 0

67

0

25

0

15

21

17

100

25

100 100

0

50

25

100

0 0

100

67
50

67

100 100

33
50

0

40

67

29

58

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 7 

 

 
 
Grafy 5 
 
Zařazení oprávněných úředních osob do platových tříd v roce 2011
 

2011 
třída 10. třída 11. třída 12. vyšší než 

třída 12. 
počet oprávněných 
úředních osob 

poměr oprávněných 
úředních osob s 10. 
platovou třídou (%) 

poměr oprávněných 
úředních osob s 11. 
platovou třídou (%) 

poměr oprávněných 
úředních osob s 12. 
platovou třídou (%) 

poměr oprávněných 
úředních osob s vyšší než 
12. platovou třídou (%) 

Magistrát hlavního města Prahy   3     3 0 100 0 0 
Krajský úřad Středočeského kraje   4     4 0 100 0 0 
Krajský úřad Jihočeského kraje   1     1 0 100 0 0 
Krajský úřad Plzeňského kraje 1 2 0 0 3 33 67 0 0 
Krajský úřad Karlovarského kraje 0 1 0 0 1 0 100 0 0 
Krajský úřad Ústeckého kraje 0 2 1 1 4 0 50 25 25 
Krajský úřad Libereckého kraje 1 2 1 0 4 25 50 25 0 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 0 1 0 0 1 0 100 0 0 
Krajský úřad Pardubického kraje   1     1 0 100 0 0 
Krajský úřad Kraje Vysočina 0 2 0 0 2 0 100 0 0 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 1 8 1 0 10 10 80 10 0 
Krajský úřad Olomouckého kraje 0 2 0 1 3 0 67 0 33 
Krajský úřad Zlínského kraje 0 2 0 0 2 0 100 0 0 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 0 1 2 0 3 0 33 67 0 
Magistrát města Brna 0 2 0 0 2 0 100 0 0 
Magistrát města Plzně *)                   
Magistrát města Ostravy   2     2 0 100 0 0 
Ministerstvo dopravy  
- Oddělení rozkladové komise 0 0 0 3 3 0 0 0 100 
Ministerstvo dopravy  
- Oddělení silničního správního úřadu 0 0 1 1 2 0 0 50 50 
Ministerstvo dopravy  
- Oddělení infrastruktury letišť a plavby 0 0 1 3 4 0 0 25 75 

Ministerstvo dopravy - Odbor drah, 
železniční a kombinované dopravy       5 5 0 0 0 100 

KÚ + magistráty - celkem 3 36 5 2 46 7 78 11 4 
MD - celkem 0 0 2 12 14 0 0 14 86 
ČR - celkem 3 36 7 14 60 5 60 12 23 

 

*) SÚ, který nevyplnil dotazník 
 
 
 
 
 
 
 



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 8 

 

 
 

 

 Zařazení oprávněných úředních osob  
do platových tříd 

 poměr oprávněných úředních osob  
s vyšší než 12. platovou třídou (%) 

 poměr oprávněných úředních osob  
s 12. platovou třídou (%) 

 poměr oprávněných úředních osob  
s 11. platovou třídou (%) 

 poměr oprávněných úředních osob  
s 10. platovou třídou (%) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 0 0

33

0 0
25

0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 5

100 100 100

67

100

50

50 100 100 100 80

67

100

33

100 100

0 0 0 0

78

0

60

0 0 0 0 0

25

25
0 0 0 10

0

0

67

0 0

0

50
25

0

11

14

12

0 0 0 0 0
25

0 0 0 0 0

33

0 0 0 0

100

50
75

100

4

86

23

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%
100%



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 9 

 

 
 
Grafy 6 
 
Programové vybavení SÚ v roce 2011 
 

2011 specializovaný 
program pro SÚ 

právní předpisy  
v digitální formě  

technické normy 
v digitální formě  

bezplatný přístup  
k údajům v KN 

Magistrát hlavního města Prahy 0 1 0 1 
Krajský úřad Středočeského kraje 0 1 0 1 
Krajský úřad Jihočeského kraje 0 1 1 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje 0 1 1 0 
Krajský úřad Karlovarského kraje 1 1 1 1 
Krajský úřad Ústeckého kraje 0 1 0 1 
Krajský úřad Libereckého kraje 0 1 1 1 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 0 1 1 1 
Krajský úřad Pardubického kraje 0 1 1 1 
Krajský úřad Kraje Vysočina 0 1 0 1 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 0 1 1 1 
Krajský úřad Olomouckého kraje 0 1 0 1 
Krajský úřad Zlínského kraje 0 1 0 1 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 0 1 0 1 
Magistrát města Brna 0 1 0 1 
Magistrát města Plzně *)         
Magistrát města Ostravy 1 1 0 1 
Ministerstvo dopravy - Oddělení rozkladové komise 0 1 0 0 
Ministerstvo dopravy - Oddělení silničního správního úřadu 0 1 0 0 
Ministerstvo dopravy - Oddělení infrastruktury letišť a plavby 0 1 0 0 
Ministerstvo dopravy - Odbor drah, železniční a kombinované dopravy 0 1 0 1 
KÚ + magistráty - počet 17 17 17 17 
KÚ + magistráty - má 2 16 7 15 
KÚ + magistráty - nemá 15 1 10 2 
MD - počet úřadů 4 4 4 4 
MD - má 0 4 0 1 
MD - nemá 4 0 4 3 
ČR - počet úřadů 21 21 21 21 
ČR - má 2 20 7 16 
ČR -  nemá 19 1 14 5 

 

*) SÚ, který nevyplnil dotazník 
 
 
 
 
 
 



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 10 

 

 
 
Programové vybavení SÚ v roce 2011 - ČR Programové vybavení SÚ v roce 2011  

- krajské úřady a magistráty 
Programové vybavení SÚ v roce 2011 
- Ministerstvo dopravy 

   
  Programové vybavení SÚ 

 specializovaný program pro SÚ 
 právní předpisy v digitální formě 
 technické normy v digitální formě 
 bezplatný přístup k údajům v KN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2

20

7

16

2011
0

5

10

15

20

25

2

16

7

15

2011
0

5

10

15

20

0

4

0

1

2011
0

1

2

3

4

5



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 11 

 

 
 
Grafy 10 
 
Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu - v roce 2011
 

2011  

Rozhodnutí o odvolání 
49 *) 51 

počet vydaných rozhodnutí 
odvolacího správního orgánu  
- § 90 odst. 1 písm. a), b), c) 

počet vydaných rozhodnutí 
odvolacího správního orgánu  
- § 90 odst. 5 

Magistrát hlavního města Prahy 6 15 
Krajský úřad Středočeského kraje 9 7 
Krajský úřad Jihočeského kraje 3 1 
Krajský úřad Plzeňského kraje 1 2 
Krajský úřad Karlovarského kraje 4 0 
Krajský úřad Ústeckého kraje 5 0 
Krajský úřad Libereckého kraje 1 3 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 1 0 
Krajský úřad Pardubického kraje 5 2 
Krajský úřad Kraje Vysočina 0 5 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 35 54 
Krajský úřad Olomouckého kraje 2 3 
Krajský úřad Zlínského kraje 7 0 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 2 6 
Magistrát města Brna 0 1 
Magistrát města Plzně *)     
Magistrát města Ostravy 4 1 
Ministerstvo dopravy - Oddělení rozkladové komise 0 3 
Ministerstvo dopravy - Oddělení silničního správního úřadu 7 6 
Ministerstvo dopravy - Oddělení infrastruktury letišť a plavby 4 2 
Ministerstvo dopravy - Odbor drah, železniční a kombinované dopravy 9 4 
KÚ + magistráty - celkem 85 100 
MD - celkem 20 15 
ČR - celkem 105 115 

 

*) SÚ, který nevyplnil dotazník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 12 

 

 
Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu 
v roce 2011 - ČR 

Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu 
v roce 2011 - krajské úřady a magistráty 

Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu 
v roce 2011 - Ministerstvo dopravy 

 
   
  Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu 

 počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu - § 90 odst. 1 písm. a), b), c) 
 počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu - § 90 odst. 5 

 
Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu - § 90 odst. 1 písm. a), b), c) v roce 2011 
  

 
 počet vydaných rozhodnutí odvolacího 

správního orgánu - § 90 odst. 1 písm. a), b), c) 

105

115

2011
100
102
104
106
108
110
112
114
116

85

100

2011
75

80

85

90

95

100

105

20

15

2011
0

5

10

15

20

25

6
9

3 1
4 5

1 1
5

0

35

2
7

2 0
4

0

7
4

9

0
5
10
15
20
25
30
35
40



 Ústav územního rozvoje, Brno 2012  
A.4.15/SŘ Dotazníkové šetření a podklady pro Analýzu stavu na úseku ÚP a SŘ – speciální stavební úřady 13 

 

 
Počet vydaných rozhodnutí odvolacího správního orgánu - § 90 odst. 5 v roce 2011 
  

 počet vydaných rozhodnutí odvolacího 
správního orgánu - § 90 odst. 5 

 
 
 
 
 
 
 

15
7

1 2 0 0 3 0 2 5

54

3 0
6

1 1 3 6
2 4

0

10

20

30

40

50

60


